SEGEP i
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAGCAO GERAL SRR

DE PLANEJAMENTO E GESTAO. REFEITURA D&
comissAo PERMANENTE DE LiciTAcAo BELEM

Belém, 11 de Junho de 2019.

Solicitamos com a maior brevidade possivel, a orcamento para AQUISICAO DE AUTOCLAVE
conforme demonstrativo de planilha em anexo, objetivando atender as necessidades desta

Administragdo Municipal.

CONDICOES GERAIS PARA ACEITACAO DA COTACAO

A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa
A proposta tem que ser assinada

Informar os valores Unitarios e Totais de cada item e valor global, ja estando inclusos

3 . ..
todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes;
4 Informar validade da Proposta ndo inferior a 120 (cento e vinte) dias.
ITEM DESCRIQAO UNID QTD VALOR VALOR

UNITARIO | TOTAL

Autoclave horizontal digital; Capacidade de 60
litros; Céamara de esterilizacdo em aco
01 inoxidavel; Painel digital LCD; Controle do ciclo
totalmente automatico; Fecho da tampa de triplo
estagio; Sistema de porta em aco carbono e aco
inox laminado.

UNID 03

Atenciosamente,

Adriana Brum
CGL/SEGEP/PMB
(91) 3202-9917
(91) 98485-2081
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M Gma“ cotacaode precos segep <cotacaosegep@gmail.com>

Solicitagao de Orgcamento
9 mensagens

cotagcaode precos segep <cotacaosegep@gmail.com> 11 de junho de 2019 10:56

Cco: Claudia Pinho <claudia.pinho@shoppingdasaudeonline.com.br>, MM LOBATO <mmlobato@mmlobato.com.br>,
mshospitalar@hotmail.com, Medi-Saude Produtos Medico Hospitalares Ltda <medisaude2@gmail.com>, SUELLEN
RODRIGUES - BR CIRURGICA <vendas3@pbrcirurgica.com.br>, vendas@hexasystems.com.br, James Pereira
<jamespereiras@yahoo.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Licitacao
<licitacao@macedohospitalar.com>, shoppinghospitalar@yahoo.com.br

Bom dia,
Estamos enviando nossa solicitagdo de orgamento conforme documento em anexo.
Desde ja agradecemos e aguardamos retorno o mais breve possivel.

At.te

Adriana Brum

Assessor

CGL/Segep/PMB

Fone: (91) 3202-9917
98485-2081

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
Flanejamento & Gestho
FREFEITURA § 1oq) 3236-3777

BE LE M Av. Governador José Malcher, 2110, 550 Bras - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

@ 15397.doc
83K

Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br> 11 de junho de 2019 14:44

Responder a: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>

Para: cotagdode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

Cc: Comercial Para - Alfema <comercialpara@alfemabelem.com.br>, Giele Nascimento
<auxiliar.adm@alfemabelem.com.br>

Boa tarde!

Nossa empresa agradece a vossa solicitagao, entretanto lamentamos informar que este produto nao faz parte de
nossa linha.

Duvidas ficamos a disposig¢ao.

Atenciosamente,

Ana Pinheiro

Gerente Administrativa e Qualidade
Alfema Dois Mercantil Cirtrgica Ltda.
Fone/Fax (91) 3217-4500

Celular: (91) 9146-2445 - VIVO

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8aba48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1892546522965657010&simpl=msg-a%3Ar23793...
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E-mail: anapinheiro@alfemabelem.com.br

/A

ALFEMA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Claudia Pinho <claudia.pinho@shoppingdasaudeonline.com.br> 11 de junho de 2019 17:54
Para: cotagdode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

Boa tarde!
Segue orgamento solicitado!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

@ 15397.doc
83K

bk ORC178953SEGEP.pdf
195K

Licitagao <licitacao@macedohospitalar.com> 11 de junho de 2019 18:23
Para: cotagdode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

Boa noite Sra Adriana Brum!
Segue o solicitado.
Atenciosamente

M MACE=ERDD
'M"Hr}spl'rﬁn AR

Flavio Reymar da Silveira Ramos

Departamento de Vendas

End.: Trav. Angustura n® 3145 — Marco — CEP 66093-040 — Belém — Para
licitacao@macedohospitalar.com www.macedohospitalar.com

Fone / Fax: +55(91)3276-6889 / +55(91)3277-5366 / +55(91)98406-3017

De: cotacaode precos segep [mailto:cotacaosegep@gmail.com]
Enviada em: terca-feira, 11 de junho de 2019 10:57

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Solicitacdo de Orcamento

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1892546522965657010&simpl=msg-a%3Ar23793... 2/4


mailto:anapinheiro@alfemabelem.com.br
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https://www.google.com/maps/search/Trav.+Angustura+n%C2%BA+3145+%E2%80%93+Marco+%E2%80%93+CEP+66093-040+%E2%80%93+Bel%C3%A9m+%E2%80%93+Par%C3%A1?entry=gmail&source=g
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http://www.macedohospitalar.com.br/
mailto:cotacaosegep@gmail.com
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Bom dia,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

brk Pp.169.19- PROPOSTA DE PRECOS SEGEP PMB 11 06 19 AUTOCLAVE NURSE BAUMER.pdf
324K

cotagaode precos segep <cotacaosegep@gmail.com> 12 de junho de 2019 08:56
Para: Claudia Pinho <claudia.pinho@shoppingdasaudeonline.com.br>

Recebido.
Obrigada.

Assessor Superior

CGL/Segep/PMB

Fone: (91) 3202-9917
98485-2081

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento e Gestio

FPREFEITLIRA B o4) 3236-3777

BELEM | Av Govemador José Malcher, 2110, S&0 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]

cotacdode precos segep <cotacaosegep@gmail.com> 12 de junho de 2019 09:03
Para: Licitagao <licitacao@macedohospitalar.com>

Recebido.
Obrigada.

Assessor Superior

CGL/Segep/PMB

Fone: (91) 3202-9917
98485-2081

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
Planejamento e Gestio

FREFEITLIRA  § o4y 32363777

BE LE M Av, Governador José Malcher, 2110, 580 Bras - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]

cotacdode precos segep <cotacaosegep@gmail.com> 12 de junho de 2019 10:47
Para: Licitagao <licitacao@macedohospitalar.com>

Prezados,
Analisando o orgamento recebido, identificamos que 0 mesmo ndo corresponde ao solicitado.
Deste modo, existe a possibilidade de verificagdo e corregdo do orgamento?

Desde ja agradecemos.
At.te
Adriana Brum

Assessor Superior

CGL/Segep/PMB

Fone: (91) 3202-9917
98485-2081

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1892546522965657010&simpl=msg-a%3Ar23793... 3/4
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SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento e Gestio
FREFEITLRA (91) 32363777

BELEM | Av Govemador José Malcher, 2110, 540 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

Em ter, 11 de jun de 2019 as 18:23, Licitagéo <licitacao@macedohospitalar.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitagao <licitacao@macedohospitalar.com> 12 de junho de 2019 11:20
Para: cotagdode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

Bom dia!

Nosso equipamento Autoclave Horizontal a menor capacidade que podemos oferecer é de 100Lts, por isso enviei
essa proposta.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

cotagcaode precos segep <cotacaosegep@gmail.com> 12 de junho de 2019 11:21
Para: Licitagdo <licitacao@macedohospitalar.com>

Tudo bem
Obrigada!!

At.te
Adriana Brum

Assessor Superior

CGL/Segep/PMB

Fone: (91) 32029917
98485-2081

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento & Gestio
FREFEITLRA (91) 32363777

BELEM | Av Govemador José Malcher, 2110, S4o Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e8a6a48aaa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1892546522965657010&simpl=msg-a%3Ar23793... 4/4
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PREFEITURA DE

BELEM

Responsével: Segep/PMB
Departamento: CGL - Coordenadoria Geral de Licitagdes

Relatério de Cotagdo: PROCESSO 15397 - AQUISICAO DE AUTOCLAVE

Pesquisa concluida no dia 12/06/2019 11:00:20 (IP: 201.56.148.242)

ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL

1) Autoclave horizontal digital; Capacidade de 60 litros; Camara de esterilizagdo em ago inoxidavel; 2 1 Unidade 5989,64 RS$5.989,64
Painel digital LCD; Controle do ciclo totalmente automatico; Fecho da tampa de triplo estagio; Sistema
de porta em ago carbono e ago inox laminado.

Prego . . . . Data
Orgao Publico Identificagdo . Prego
ComprasNet Licitagéo
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS N°Pregdo:122019  04/04/2019 R$7.389,29
UASG:988841
Valor Unitario R$7.389,29
Prego Data
; G, Orgao Publico Identificagao L Prego
Publico Licitagéo
1 MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO N°licitagcdo:740382  31/10/2018 R$4.590,00
Valor Unitério R$4.590,00

Média dos Pregos Obtidos: R$5.989,64

Valor Global: R$5.989,64

Valor do item em relagao ao total 20 Quantidade de pregos por item i
@ 1) Autoclave ... 15

1,0

0,5

0,0

Item 1

Detalhamento dos Itens

Item 1: Autoclave horizontal digital; Capacidade de 60 litros; Camara de esterilizagao em aco inoxidavel; Painel digital LCD; Controle do ciclo

totalmente automatico; Fecho da tampa de triplo estagio; Sistema de porta em ago carbono e aco inox laminado.

R$5.989,64

Quantidade Descrigdo Observagédo

1 Unidade Autoclave horizontal digital; Capacidade de 60 litros; Camara de esterilizagdo em ago inoxidavel;, Painel digital LCD; Controle do
ciclo totalmente automatico; Fecho da tampa de triplo estagio; Sistema de porta em ago carbono e ago inox laminado.
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Prego (ComprasNet) 1: Menor Prego R$7.389,29

Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS Data: 04/04/2019 08:31
Objeto: Equipamentos Médicos Hospitalares. Modalidade: Pregao Eletronico
Descrigdo: AUTOCLAVE DESCONTAMINAGAO - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA SRP: SIM
DIGITALAparelho com camara de esterilizagdo de ago inox AlSI304; Identificagio: N°Pregdo:122019 / UASG:988841

capacidade aproximada de 60 litros, com acabamento polido; temperatura
minima de trabalho de 120° a 134° ; possuir 09 ciclos de esterilizagao,

Lote/Item: /1

. . . . G Ata: Link Ata
especificos para cada tipo de material com resultado eficaz na esterilizagao e
no cuidado com os instrumentos, além de um ciclo extra de secagem; com Adjudicag@o: 10/04/201911:24
ciclos programaveis; com no minimo, trés bandejas internas em ago inox, Homologagdo: 10/04/2019 14:05
removiveis; construida de acordo com as Normas Técnicas vigentes e Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

aplicaveis; gabinete externo, em ago, com pintura eletrostatica sobre tratamento
anticorrosivo; com pés regulaveis para nivelamento; com uma porta, com
perfeito sistema de vedacao durante o ciclo; sistema para monitoragado e
controle da pressao e da temperatura no interior da cdmara; com sistema para UF: RS
controle do nivel da dgua, no gerador de vapor; com sistema de seguranga para

liberagdo do excesso de pressao interna; sistema eletrénico de seguranca, caso

a temperatura exceda 3°C a temperatura programada; com fusiveis para

proteger o sistema elétrico no caso de sobrecarga; com display alfanumérico

digital com tela de LCD ou LED, com indicagao de parametros; com chave geral

para ligar e desligar; conforme termo de

CatMat: 74624 - AUTOCLAVE DESCONTAMINAGAO , AUTOCLAVE
DESCONTAMINACAO NOME

Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
79.733.572/0001-30  CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L R$7.389,29
*VENCEDOR *

Marca: BSDIGITALE 6.0

Fabricante: BSDIGITALE 6.0

Modelo: BSDIGITALE 6.0

Descrigdo: AUTOCLAVE HORIZONTAL, Aparelho com camara de esterilizagéo de ago inox AISI304; capacidade aproximada de 60 litros, com acabamento polid
0; temperatura minima de trabalho de 120° a 134° ; possuir 09 ciclos de esterilizagao, especificos para cada tipo de material com resultado eficaz na esterilizaga
0 e no cuidado com os instrumentos, além de um ciclo extra de secagem; com ciclos programdveis; com no minimo, trés bandejas internas em ago inox, remov
iveis; construida de acordo com as Normas Técnicas vigentes e aplicaveis; gabinete externo, em ago, com pintura eletrostatica sobre tratamento anticorrosivo; ¢
om pés reguldveis para nivelamento; com uma porta, com perfeito sistema de vedagao durante o ciclo; sistema para monitoragdo e controle da pressao e da te
mperatura no interior da camara; com sistema para controle do nivel da dgua, no gerador de vapor; com sistema de segurancga para liberagao do excesso de pre
sséo interna; sistema eletrénico de seguranga, caso a temperatura exceda 3°C a temperatura programada; com fusiveis para proteger o sistema elétrico no caso
de sobrecarga; com display alfanumérico digital com tela de LCD ou LED, com indicagao de parametros; com chave geral para ligar e desligar; com filtros e ele
mentos filtrantes; poténcia de no minimo 1500 Watts, freqliéncia de 60 Hz; com alimentagao de 220 V ou Bivolt, que abranja a faixa de 100 V a 240 V, com com
utagdo manual ou automatica; autoclave de acordo com as normas NBR e NBR11817;Manual de Instrugdes (Portugués). ANVISA 8036560002. VALIDADE DA P
ROPOSTA 60 DIAS.

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
PR Pinhais AV MARINGA, 1228 (41) 3014-0010 cirupar@cirupar.com.br
Prego (Outros Entes Publicos) 1: Menor Prego R$4.590,00
Org&o: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO Data: 31/10/2018 08:45
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE Modalidade: Pregao
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS SRP: NAO
Descrigdo: AUTOCLAVE HORIZONTAL - (N° 1 DO EDITAL) Autoclave horizontal 60 Identificagdo: NOLicitacdo:740382

Litros; * Camara de esterilizagdo em ago inox;* Painel digital em teclado de
membrana e controle termodinamico de temperatura e pressao automatico,

Lote/Item: 1/1

com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos;* Fecho da Ata: Link Ata

tampa de triplo estagio com sistema de restrigao abertura por fuso de encaixe e Adjudicagao: 18/12/201810:01
deslizamento por rolamento axial;*Sistema de porta com construgao dupla Homologagdo: 18/12/2018 10:01
totalmente em ago carbono e ago inox laminado; * Guarnigao em silicone Fonte: www licitacoes-e.com.br

vulcanizado fixada na cdmara de esterilizagao,* Ndo necessita de tubulagao
para drenagem de dgua; * Operacgao facil e automatica que permite a selegéo
de diferentes ciclos;* Utiliza dgua limpa a cada ciclo para melhor qualidade de
vapor...0BS: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A DESCR\QAO DESTE
ITEM.O JULGAMENTO SERA O MENOR PRECO UNITARIO.

Quantidade:; 1
UF: RJ
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988841&uasg=988841&numprp=122019&Seq=1
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=740382

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.286.960/0001-83 V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP R$4.590,00
*VENCEDOR *

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrigao: "Autoclave horizontal 60 Litros; * Camara de esterilizagdo em ago inox;* Painel digital em teclado
de membrana e controle termodindmico de temperatura e pressdo automatico, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos;* Fecho da
tampa de triplo estégio com sistema de restrigao abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial;*Sistema de porta com construgéo dupla tota
Imente em ago carbono e ago inox laminado; * Guarnigdo em silicone vulcanizado fixada na camara de esterilizagéo,* Ndo necessita de tubulagdo para drenage
m de dgua; * Operagao facil e automatica que permite a selegao de diferentes ciclos;* Utiliza &gua limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor;*.Sistema d
e seguranga que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operagao e/ou funcionamento;* Desligamento automatico em caso de excesso de temperatura, pr
essado ou falta de dgua;* Produto resistente, de facil instalagdo, operagao e manutengao, voltagem: 220V.Exigéncia de assisténcia técnica autorizada o Rio de Ja
neiro - RJ."Marca: STERMAX-60ASE

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
PR Arapongas R FRANCELHO, 69 (43) 33252-7897 vscosta@vscosta.com.br
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50 Anos a Servico da Satide.
/ff‘ g i ldel

Sh . ; Pagina.:
: u|:[;1mg Proposta N°: 00178953
da daiide
o -(PA), 11 de junho de 2019,
SEGEP
ATT- ADRIANA BRUM

Ref.:

Item Descrigao Fabric Qtde Uni. P.Unit. Sub. Total
GRUPO

001 AUTOCLAVE HORIZONTAL EXTRA 60 LITROS 220VOL CX 1 UN STERMAX JUN 8.391,40 25.174,20

Total GRUPO 25.174,20

Total Geral.: 25.174,20

A) IMPOSTOS INCLUSOS,
B) PROCEDENCIA NACIONAL
C) VALIDADE DA PROPOSTA: 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE ‘
E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDERECO DA NOTA
F) PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS A ENTREGA DA MERCADORIA
BANCO DO BRASIL S/A AG.: 3399-5 C/C: 4345-1
G) C.N.P.J.: 04.949.905/0001-63
H) INSC.EST.: 15.051.578-2
I) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE
J)SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADE
L) FATURAMENTO MINIMO (REGIAO METROPOLITANA DE BELEM) R$ 500,00 / OUTRAS REGIOES FATURAMENTO MINIMO (R$ 1.000,00)
M) RAZAQO SOCIAL: F. CARDOSO & CIA LTDA, ENDERECO: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, N°125, BAIRRO: AGUAS BRANCAS, BR 316 KM 08,
CEP:67.033-030, ANANIDEUA-PA , TEL: 3182-0250

SE>>>>>>>>>>>>>>>>55>3>5>5>5>> ATENGAD c<<<cccccccccc<<c ATENCAD <<<<<<< € € € € € < < < €<<<<<<<<
>>>>> PREZADO CLIENTE FAVOR CONFERIR O PEDIDO/ COTACAO NO ATO DO RECEBIMENTO, POIS NAO ACEITAREMOS RECLAMAGOES

\\\\\ C NCVUNI L IFrAES NACTENTANCC NHIAKMPA MA EMICCAN RA RMNATA CTCAAL  AAM CVATARA ME NDADI CMAC NE MIIAI TRARNE AN

F. Cardoso & Cia Ltda. b F CARDOSO & CIA LTDA
Rua Jo&o Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8 - Ananindeua - Pa 04.949.905/0001-63
Fone/Fax: (91) 3202-1344 Fax: Lictacdo: (91) 3202-1311 CLAUQIA PC claudia
E-mail - licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br {U/Obu,oiuc,\




BR Cirargica Equipamentos Hospitalares e Laboratoriais

Fernando R. De Oliveira Cirargica - Me
(—J Rua Vergueiro, 6112 - 6116 Orcamento N° 14083
Alto do Ipiranga - S&o Paulo - SP - CEP: 04272100 Vendedor: SUELLEN BONFIM
BR CIRURGICA Fone: (11) 2924-9414 - (11) 2924-9412 / WhatsApp (11) Data: 13/06/2019
98506 - 2945 Status: Aguardando Confirmacéo
Site: www.brcirurgica.com.br Validade até: 23/06/2019

E-mail: vendas@brcirurgica.com.br
C.N.P.J.: 16.984.697/0001-12
INSCR. EST.: 145.702.469.112

Cliente: Contato:
Nome Fantasia: SEGEP Nome: Adriana Brum
Nome / Razdo: SECRETARIA MUNIC.DE COORD.GERAL DO Telefone: (91) 3202-9917
PLANEJAM.E GESTAO Celular: (91) 98485-2081
Endereco: AV GOV.JOSE MALCHER - 2110 - CEP: Umarizal E-mail: cotacaosegep@gmail.com
C.N.P.J./C.P.F.: 14.700.173/0001-27 - INSC. EST. / RG: Site:
Cad. Descrigdo do Produto Val. Un. Qt. Val. Total

AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL SUPER TOP 60 LITROS
Céamara de esterilizacdo em aco inoxidavel Painel digital com dois
displays independentes, inteiramente em teclado de membrana e com
avisos que permitem o controle simultdneo dos parédmetros do ciclo;
Controle do ciclo totalmente automatico através de microprocessador
eletrénico SMT (Surface Mount Technology) com milhares de ciclos
programaveis e que permite ajustes de tempo segundo a segundo e de

34439139 : . . .
temperatura grau a grau; Fecho da tampa de triplo estagio com sistema
de restricao de abertura por fuso de encaixe e deslizamento R$ 3 R$
o porrolamento axial; Secagem do material com ajustes de temperatura 7.816,00 23.448,00

grau a grau e de tempo segundo a segundo. Com op¢éo deciclos extras;
Sistema de porta com constru¢do dupla totalmente em ago carbono e
aco inox laminado; Guarnigcao em silicone vulcanizado fixada na camara
de esterilizacdo; Atuagdo descontinua da resisténcia durante o ciclo para
menor consumo de energia elétrica ; Utiliza agua limpa a cada ciclo para
melhor qualidade de vapor; Sistemas de seguranca automaticos, com
mensagens de erro visuais e sonoras ; Produto resistente, de facil
instalacéo, operacdo e manutengdo. Registro da Anvisa 10430810005

TOTAL GERAL:R$ 23.448,00
Frete Orcado: Cortesia
Resumo Geral da Proposta
Formas de Pagamentos

Antecipado com Desconto Boleto, Transferéncia ou Depasito.

Banco Agéncia Conta
BRADESCO 2184-9 37388-5
BRASIL 3131-3 200.270-1
ITAU 1017 34922-4

SANTANDER 0572 13-001522-6



R$ 23.213,52
*Faturado
g
R$ 23.448,00

Mediante andlise financeira e apds a primeira compra.

Parcelamento Nos Cartdes

wsa B = =
ESE AT

R$ 23.448,00
EM ATE 5 X de R$ 4.689,60

** Os Valores e Condi¢cdes Deste Orgamento Serdo Validos Até 23/06/2019 **
Prazo de Entrega: De 15 a 20 dias Uuteis
( Os Produtos poderéo ser entregues antes da data de prevista)

Prezado cliente ndo trabalhamos com licitacdo! Apés analise financeira verificaremos a possibilidade de

CARTA EMPENHO Junto ao departamento Responsavel. LER ATENTAMENTE. Cotacéo referente os

itens citados acima, Atenderemos apenas informacdes que esta neste conteudo! Conferir para que nao
haja divergéncias. Br Cirargica Cuidando da sua Saude.

Cotacéo Elaborada Pelo(a) Consultor(a) SUELLEN BONFIM

BR Cirurgica Equipamentos Hospitalares e Laboratoriais

Agradecemos a Preferéncial
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Belém, 11 de junho de 2019 ORCAMENTO-FR 169/2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM . Fone:( (91) 3202-9917 | |Validade da proposta
SECRETARIA MUNICICIPAL DE COORDENACAO G. DE (91) 98485-2081 30/06/2019

PLAN. E GESTAO-SEGEP

CNPJ: 05.570.254/0001-69

End: Av. Gov. José Malcher, 2110, Bairro: Sédo Bras, CEP
66060-230

Belém-Pa

Att. Sra. Adriana Brum- CGL/Segep/PMB

cotacaosegep@gmail.com

Conforme solicitado, vimos apresentar nossa proposta de precos para compra de equipamento da Marca:
Baumer , conforme descritivo abaixo:.

ITEM: 01 — QUANT.: 03 UNIDADE

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO — MODELO - NURSE B108-100 MARCA: BAUMER

Autoclave horizontal com capacidade de 100 litros, destinado a esterilizacdo de material de densidade como
campos e roupas cirargicas, instrumentais e utensilios empacotados ou néo, vidros, luvas, seringas, borrachas,
indicado para uso em hospitais, unidades de pronto socorro e atencdo ambulatorial; clinicas médicas e
odontoldgicas, laboratérios de andlise clinicas e laboratérios para controle de qualidade. Utiliza vapor saturado de
agua sob pressdo com fase de condicionamento da carga com remocao de ar através de pulsos de vacuo e
pressdo de vapor e secagem sob vacuo.Camaras interna e externa construidas em aco inoxidavel AISI 304,
dimensionadas de acordo com norma ASME - ASME, Tubula¢cbes soldadas na camara de esterilizacdo e no
gerador de vapor em aco inox 316. Outras tubulacdes para linhas de suprimento e drenagem em ligas de cobre.
Estrutura de suporte da camara: construida em cantoneiras de ago com prote¢do anticorrosiva. Pés regulaveis
permitem o nivelamento do sistema. Entrada de validagdo independente na lateral da c&mara, permite a
introducdo de sensores para coleta de dados de temperatura do processo. Acesso por tubulagdo de 1" de
didmetro com Rosca BSP. Dreno da camara interna protegido por filtro em chapa perfurada de ago inox .
Gabinete frontal do esterilizador executado em chapa de aco. Dotado de uma porta em chapa aco inox.
Guarnicéo de silicone de secc¢édo redonda, ativada por pressao de vapor, que mantém a vedacao da porta durante
0 processo de esterilizacdo. Painel de comando: na face de carregamento do esterilizador, contendo o comando
microprocessado e sua interface grafica interface grafica; chave liga/desliga da alimentacdo elétrica do
esterilizador; botdo de partida; mandmetro para leitura de pressdo da cadmara externa, manovacudmetro para
leitura de vacuo e pressdo da camara interna, ambos com glicerina para permitir leituras estaveis e botao de
emergéncia. O painel contém ainda a impressora para documentagdo do processo. Comando eletrénico
microprocessado com interface grafica touch screen de 4" . Permite a configuracdo do idioma da interface pelo
usuario, com opc¢des para o idioma portugués, inglés e espanhol. Impressora instalada no painel frontal do
esterilizador, a impressora permite a documentacdo do processo com registros da hora de inicio do processo,
dados de tempo, temperatura da camara interna durante o processo de esterilizagao, inicio do ciclo, fases do
ciclo, inicio e término da fase de exposicdo e indicagdo de local para assinatura do operador e supervisor da
unidade. Controle de pressdo da camara externa por pressostato mecanico de diferencial fixo. Man6metro
referencial, instalado no painel frontal do esterilizador para informacdo da pressdo na c&mara ao operador.
Vélvulas de comando solenoides controlam a entrada de vapor para a camara interna e a saida do dreno, além
das demais linhas de suprimento. O esterilizador possui 3 ciclos de esterilizacdo, com perfil definido para
materiais de superficie e densidade com ciclo de 121°C, 134°C e teste Bowie & Dick. Programacao Flexivel: Os
ciclos permitem a programacao de seus parametros, as temperaturas dos ciclos sao fixas, mas outros parametros
sdo configuraveis. Sistema eletrénico de controle de temperatura na cdmara interna atraveés de termoresistor de
platina - PT-100 classe.A - localizado junto ao dreno de eliminag&o de condensado da cdmara interna. Gerador de
vapor construido em ago inoxidavel AlISI 316L, com abastecimento automatico através de bomba centrifuga de
agua e resisténcia blindada em aco inoxidavel AISI 316 eletropolida com no minimo 12 kW de poténcia.
Acessorios inclusos:

Sistema de osmose reversa cap. 20Lts /h., Cavalete de agua, 03 Und. Cestos aramados padrdo I1SO
54x36x19,5cm

Reg. Anvisa: 10345500099

Valor unitario: R$.125.994,00 ( Cento e quinze mil novecentos e noventa e quatro reais)

Valor total: R$.377.982,00 ( Trezentos e setenta e sete mil novecentos e oitenta e dois reais)

Macedo Hospitalar Comercio, Representacdo, Importacdo e Exportagdo de Equipamentos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.475.249/0001-28 « Insc. Estadual:15271711-0 — Nire: 15101442125
Trav: Angustura, 3145, Terreo * Marco * Belém-PA « CEP: 66093-040 « Fone: [91] 3276.6889 / 3277.5366 / 3276-2374
www.macedohospitalar.com.br « e-mail: macedo@macedohospitalar.com.br
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Condi¢6es da Proposta:
Proposta valida por: 30 (trinta) dias;

Prazo para entrega: 30(Trinta) dias

Forma de pagamento: 30(Trinta) dias. APROVACAO DO CLIENTE
Garantia; 01 (um) ano contra defeito de fabricacao;

Impostos: inclusos Nome:

Frete: Cif- Belém

Assisténcia técnica: local e permanente ( Belém) Cargo/Funcao:

Dados Bancérios: Banco ltau: Ag.: 6325/ C/C.: 29909-4
RG:

Atenciosamente,

= — Data: / /

*—,J'-.,'{ .n.: e f—i\_--—-ﬂ_ﬁ

Assinatura:

Flavio Ramos
Macedo Hospitalar

Macedo Hospitalar Comercio, Representacdo, Importacdo e Exportagdo de Equipamentos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.475.249/0001-28 « Insc. Estadual:15271711-0 — Nire: 15101442125
Trav: Angustura, 3145, Terreo * Marco * Belém-PA « CEP: 66093-040 « Fone: [91] 3276.6889 / 3277.5366 / 3276-2374
www.macedohospitalar.com.br « e-mail: macedo@macedohospitalar.com.br



- - * -
M Entrada - cotacacsegep@gmailc X ‘ G autoclave 60litros painel led - Pe: X . Autoclave Digital Extra 60 Litros - X . Autoclave Super Top 60 Litros - © X | E Autoclave Super Top 60 Litros - © X m—u
v F e
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= VerTodas ;) e Fitness Médicos Meédicos W Especilidades

A Esteriiagio [ LG isoterapi el Produtos [P - JeLAN

Pagina Inicial | Esterilizagio | Autoclaves

Cod. de Referéncia: 60ASE Avalie

= Rs-6:314:00

. Por:RS$ 6.204,00

(ou RS 5.769,72 para pagamento & vista)

aa

ENMAY »

o

Voltagem

2207 v

COMPRAR

Entrega em 8 dias uteis + Tempo de transporte
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C & https//wwwidealine.com.br/produto/178/autoclave-box-super-top-60-litros-azul?gclid=Cj0KCQjwxYLoBRCXARISAEFL6-uhQILNXDPCLAQQSobbFylybVG YKaM2ISxVicjJzLupKAphmIToRiUaAtoqEALw. wcB Q f & | = :

- | vy ‘ S Prodt
: 3 i 5 : i Meu Carrinho
I d es. I Iml=! O que vocé procura? 88 Meus Pedidos

TODAS AS CATEGORIAS AUTOCLAVES ACESSORIOS PARA AUTOCLAVES BIOSEGURANCA COMBOS OFERTA MINUTO

FABRICANTE: STERMAX
AUtOC|ave Super Top 60 CERTIFICAGAO: SO 13485:2015

Litros - BOX Azul GARANTIA: 1 Ano

REGISTRO ANVISA:: 10430810005

Produto certificado em

= Escolha o modelo desejado:
7| e - atendimento a Portaria Inmetro
| ne® - - n° 255/2014
- Voltagem
220v 110v
-

| 1 0x7
R$
R$ 6.894,00 a vista no boleto -10%
ou R$ 7.277,00 a vista no cartao -5%
Ql3, posso ajudar?

1

e . %0
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4] & https;//www.saudeshop.com.br/autoclave/autoclave-horizontal-digital-60-litros-camara-inox-microprocessada-super-top-stermax % @ =

SAODESHOP : Buscar na loja 0 ltem(s)

SHOPRING DE PRODUTOS PARA A SRUDE Faga seu Login ou Crie sua conta.

AUTOCLAVE AVALIAGAO FiSICA/ NUTRICAD ESPORTE E LAZER MEDIEINATD THARAL BELEZA/ ESTETICA MOVES PR CONRL TR

OCUPACIONAL/ RESGATE E HOSPITAIS

Vocé estd em: Pagina inicial > Autoclave > Autoclave Horizontal Box Digital 60 litros Super Top - Stermax Codigo: T8
Autoclave Horizontal Box Digital 60 litros Super Top - Stermax

S0
Marca: STERMAX

Muodelo: Horizontal Box Digital 60 litros Super Top
Disponibilidade: Disponivel em 7 dias (teis

' RS 6.876,00

R$ 6.394,68 a vista com desconto tau Shopline ou 6x de RS 1.146,00
Sem juros

Tar=nM 5 =
2 + VER TODAS AS FORMAS DE PAGAMENTOS

¥ COMPRARAGORA

FOTOS

T

"

Q, PASSE O MOUSE E VEJA DETALHES

Quantidade:

3 = )

T « gty




SEGEP

SECRETARIA MUNICIFPAL
COORDENACAO G ERAL

PLANEJAMENTO E GESTAO

DE
DE

PREFEITURA

BELEM

D E

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO 15397 - AQUISICAO DE AUTOCLAVES 19/06/2019
BANCO DE PRECOS
(www.bancodgprecos.com.b EMPRESA INTERNET
CNPJ:07.797.967/0001-27
5 BR Cirlrgica PR,EQO =
ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO UNID | QTD MUNICIPIO Equipamentos (|| 1lCauios Saudeshop - | vgpio  [TOTAL MEDIO
SRP P.E |DEITAGUAI/| F.CARDOSO | - " - | Hospitalares | IDEALINE | Shopping de [ yniTARIO UNITARIO
N°Pregao: |[(1) COMPRAS CNPJ: Lab?)ratoriais Online CNPJ: Produtos para
122019 E LICITACAO | 04.949.905/000 CNP.J: CNPJ 06.331.320/00 | SaudeCNPJ:
UASG:988841|N°Licitacao: 74 1-63 16 98.4 69'7/'6001 21.839.639/00 01-00 08.491.766/00
0382 ' '12 01-35 01-28
Autoclave horizontal digital; Capacidade de 60 litros;
Camara de esterilizagdo em ago inoxidavel; Painel
digital LCD; Controle do ciclo totalmente automatico;
1 |Fecho da tampa de triplo estagio: Sistema de porta] UNID [ 3 | R$ 7.389,29 R$ 8.391,40| R$ 7.816,00 R$ 6.894,00| R$ 6.876,00| R$ 7.473,34| R$ 22.420,02

em aco carbono e ago inox laminado.

ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS.

Obs: A PESQUISA DE MERCADO FOI REALIZADA CONFORME ESTABELECE A INSTRUGAO
NORMATIVA N°5/2014 -SLTI/MPOG E SUAS ALTERAGOES. OS PRECOS FORAM ANALISADOS
PARA COMPOSIGAO DO PREGO MEDIO. INFORMAMOS QUE OS ESPACOS DEMARCADOS AO
LONGO DO MAPA INDICAM VALORES QUE FORAM DESCONSIDERADOS, UMA VEZ QUE
APRESENTAVAM-SE INEXEQUIVEIS OU EXCESSIVAMENTE ELEVADOS, CONSIDERANDO OS
DEMAIS PRECOS. RESSALTAMOS AINDA, QUE TODAS AS PROPOSTAS ENCONTRAM-SE

ADRIANA LEAL :DZ“T
BRUM:00454949243 &y

Assinado de forma digital por ADRIANA LEAL

der

49492

eeeeeee

3
Dados: 2019.06.19 16:39:47 0300

Adriana Brum

CPL/SEGEP/PMB

SERGIO DE
AMORIM
FIGUEIREDO
1243372262

49

Assinado de forma digital por
SERGIO DE AMORIM

FIGUEIREDO:24337226249

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,

ou=Secretaria da Receita

Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM
BRANCO), ou=AR SERAMA,
cn=SERGIO DE AMORIM

FIGUEIREDO:24337226249
Dados: 2019.08.19 10:44:08
-03'00'
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FOLHA DE INSTRUCAO

PROTOCOLO
N° 15397/2019

FOLHA N°

A Diretoria de Analises e Cotacdes.

Certifico que recebi o presente processo com inicio imediato a pesquisa de mercado no dia 11/06/2019.

Enviamos nossa solicitacdo de orcamento para as empresas:

e F.CARDOSO
e MMLOBATO

¢ MS HOSPITALAR

e MEDI SAUDE

e BR CIRURGICA
e HEXA SYSTEMS
e PRADO

e ALFEMA

¢ MACEDO HOSPITALAR
¢ AHOPPING HOSPITALAR

Das empresas citadas, uma nos enviou resposta negativa, trés nos enviaram orcamento, e as demais até

a presente data ndo se manifestaram.

Informamos que desconsideramos o orcamento enviado pela empresa MACEDO HOSPITALAR por ndo

corresponder ao solicitado, deste modo, 0 mesmo ndo entrou ho mapa comparativo de precos.

Assim, montamos 0 mapa comparativo de precos com valores de Atas de Registro de Precos,

orcamentos de empresas e pesquisas em internet.

Informamos que os espacos demarcados ao longo do mapa indicam os valores desconsiderados, uma

vez que alguns apresentavam-se inexequiveis ou excessivamente elevados, considerando os demais pregos

apresentados.

Ressaltamos que a pesquisa de mercado foi realizada conforme estabelece a instrucdo normativa

n°5/2014 -slti/mpog e suas alteracdes, e que todas as propostas encontram-se anexadas na integra nos autos.

Ressalto também que todo o processo ja foi revisado junto com a Geréncia de Cotacao.

Assim, encaminhamos os autos para conhecimento e decisdo superior.

Atenciosamente,

ADRIANA LEAL
BRUM:004549492

BRAN
n-ADRIANA LEAL BRUML0D454945243
43 Dados 20190613 164016 0300

Adriana Brum
Assessora
CGL/SEGEP/PMB

Ciente,
MARCIA MEGUMI e forma digtal por MARCIA MEGUMI

oy
Dreces

YAMAGUCHI:76271 s

277268 B
Marcia Megumi Yamaguchi
Gerente de Cotagéo
CGL/SEGEP/PMB

Belém/PA, 19 de Junho de 2019.
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